
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А % Щ м  4Ш г. Кыштым

Об утверждении Положения о выплате 
единовременного социального пособия 
участникам торжественного приема главы 
Кыштымского городского округа, 
посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», 
в целях реализации муниципальной программы «Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Кыштымском городском 
округе», руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о выплате единовременного социального пособия 
участникам торжественного приема главы Кыштымского городского округа, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского 
городского округа (Шкурупий С.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата. 2023-04-28
11:46:33



Приложение 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа
<4%  №  20^2 г. №от

Положение
о выплате единовременного социального пособия участникам торжественного 
приема главы Кыштымского городского округа, посвященного Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты единовременного 
социального пособия участникам торжественного приема главы Кыштымского 
городского округа, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов (далее - Положение), в целях реализации Муниципальной 
программы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных 
категорий граждан в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы 
(Подпрограмма «Развитие социальной поддержки населения Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 годы).

2. Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского 
городского округа (далее -  Управление) осуществляет функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя бюджетных средств Кыштымского 
городского округа, до которого в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации доводятся лимиты бюджетных обязательств на 
предоставление субсидий.

3. Единовременное социальное пособие участникам торжественного приема 
главы Кыштымского городского округа, посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  единовременное социальное 
пособие), предоставляется гражданам, зарегистрированным и постоянно 
проживающим на территории Кыштымского городского округа.

> Г ■!
2. Условия и порядок предоставления единовременного социального пособия

4. Выплата единовременного социального пособия производится 
Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Кыштымского городского округа» (далее -  МУ «Комплексный центр») 
на основании представленного списка, указанного в п. 5 настоящего Положения.

5. Список участников торжественного приема главы Кыштымского 
городского округа, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, формируется Общественной организацией ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа (далее -  Общественная организация ветеранов) 
(приложение).

Список подписывается председателем Общественной организации 
ветеранов, согласовывается Президиумом Общественной организации ветеранов,

J ]



утверждается главой Кыштымского городского округа.
Список предоставляется в МУ «Комплексный центр» не позднее 20 апреля 

текущего года.
6. МУ «Комплексный центр» предоставляет Управлению пояснительную 

записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных 
средств на выплату единовременного социального пособия, и иную информацию.

7. Срок рассмотрения Управлением документов, указанных в п. 6 
настоящего Положения, составляет 3 (три) рабочих дня.

8. Основания для отказа в предоставлении выплаты единовременного 
социального пособия:

несоответствие представленных документов, 
представление не в полном объеме документов; 
недостоверность информации, содержащейся в документах; 
иные основания.
9. Соглашение о предоставлении из местного бюджета субсидии на выплату 

единовременного социального пособия заключается между Управлением и МУ 
«Комплексный центр» по типовой форме, утвержденной Финансовым управлением 
администрации Кыштымского городского округа, содержащей:

цели предоставления субсидии;
значения результатов предоставления субсидии;
план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
размер субсидии;
сроки (график) перечисления субсидии; 
сроки представления отчетности;
порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения целей, 

условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением; 
основания и порядок внесения изменений в соглашение; 
основания для досрочного прекращения соглашения; 
иные положения.
10. На момент заключения соглашения МУ «Комплексный центр» 

предоставляет Управлению документ об отсутствии у учреждения неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в 
соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на 
осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, 
предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и 
осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной 
(чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, 
вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, 
установленных федеральными законами,; нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами местной администрации.



11. Единовременное социальное пособие выплачивается гражданину один 
раз в год в денежном выражении.

12. Единовременное социальное пособие выплачивается в сумме 3 000,00 
рублей.

13. Денежная сумма перечисляется на расчетный счет гражданина, открытый 
в кредитной организации, не позднее дня предшествующего дню проведения 
приема.

14. Источником единовременного социального пособия являются средства 
бюджета Кыштымского городского округа.

15. Единовременное социальное пособие выплачивается в пределах средств, 
утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа.

16. Учет расходования средств, направляемых на выплату единовременного 
социального пособия, осуществляется МУ «Комплексный центр».

17. По результатам выплаты единовременного социального пособия МУ 
«Комплексный центр» предоставляет Управлению отчет о расходах, отчет о 
достижении результатов.

Порядок, сроки, формы отчетности определяются соглашением.
18. Контроль за целевым использованием средств осуществляет орган 

внутреннего муниципального финансового контроля и Управление социальной 
защиты населения администрации Кыштымского городского округа.

L

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

/



Приложение
к Положению о выплате единовременного социального пособия 

участникам торжественного приема главы Кыштымского городского округа, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Г лава Кыштымского го
Утверждаю: 
ского округа

Список
на получение единовременного социального пособия 

участниками торжественного приема главы Кыштымского городского округа, 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

20______год

№
п/п

ФИО получателя Дата
рождения

Категория Адрес регистрации 
по месту жительства

Паспортные данные 
(серия, номер, 

когда и кем выдан)

Наименование
кредитного
учреждения

Номер лицевого 
счета получателя 

ЕСП

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.

Председатель Совета ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа

СОГЛАСОВАНО:
Президиум Совета ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа 
Протокол № _____от «____ »____________20____год


